
Kritéria přijímacího řízení 2023/2024 
pro školní rok 2024/2025 (II. kolo) 
 

34-41-M/01 Polygrafie (střední odborné vzdělání s maturitou v denní formě) 
 
Počet přijímaných žáků – 11 

 

Přihláška se podává třemi způsoby:  
a) elektronicky prostřednictvím DIPSY na základě prokázání totožnosti s využitím prostředku pro 
elektronickou identifikaci (eObčanka, bankovní identita, datová schránka apod.),  
b) v podobě výpisu získaného z DIPSY bez prokázání totožnosti s využitím prostředku pro 
elektronickou identifikaci – v tomto případě bude přihlášce přidělen unikátní identifikační kód, 
prostřednictvím něhož se řediteli zpřístupní údaje z přihlášky včetně příloh (přílohy se nepřikládají v 
listinné podobě),  
c) na tiskopisu, který stanoví ministerstvo a zveřejní jej způsobem umožňujícím dálkový přístup 
(včetně příloh v listinné podobě).  
 
Uchazeč uvede v přihlášce příslušný obor vzdělání s maturitní zkouškou i doplňující obor vzdělání s 
výučním listem 
 
Přílohami přihlášky jsou:  
• lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání – z posudku musí být zřejmé 
identifikační údaje uchazeče, obor vzdělání, pro který je vydáván, vyjádření o zdravotní způsobilosti, 
datum vydání posudku a identifikační údaje vydávajícího lékaře  
• doporučení školského poradenského zařízení pro úpravu podmínek přijímacího řízení  
• hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání  
• doklad o splnění povinné školní docházky nebo o získání stupně základního vzdělání 
(Uchazeč, kterému do doby podání přihlášky nebyl vydán doklad o splnění povinné školní docházky 
nebo získání stupně vzdělání, který má předložit s přihláškou, předloží tento doklad střední škole 
nejpozději v den, kdy se stane jejím žákem, typicky 1. září) 
• ve školním roce 2023/2024 na základě vydaného Opatření obecné povahy  žádost o prominutí 

zkoušky z českého jazyka a literatury a žádost o konání jednotné zkoušky z matematiky v 
ukrajinském jazyce (s označením, ke kterému termínu konání jednotné zkoušky se žádost 
vztahuje – 1., 2., oba), jde-li o cizince podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství v 
souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace 

• Ředitel školy může účastníka řízení vyzvat k předložení originálu nebo úředně ověřené kopie 
dokladu a účastník řízení je povinen daný doklad předložit, jinak se skutečnost považuje za 
neprokázanou. 

 
• Výsledky přijímací zkoušky konané formou jednotných státních testů z matematiky a její 

aplikace (MA) a z českého jazyka a literatury (ČJL).  

• Uchazeči se řadí podle celkového počtu bodů získaných v přijímacím řízení.  

 
A/  Bodové hodnocení z výstupů základní školy: 
 

1. Průměrný prospěch za 2. pololetí 8. třídy ZŠ – max. 10 bodů 
(nebo odpovídající ročník gymnázia) 
Průměrný prospěch za 1. pololetí 9. třídy ZŠ – max. 10 bodů 



(nebo odpovídající ročník gymnázia) 
 

1,00 – 1,10 ............ 10 bodů 
1,11 – 1,30 ............ 9 
1,31 – 1,50 ............ 8 
1,51 – 1,70 ............ 7 
1,71 – 1,90 ............ 6 
1,91 – 2,10 ............ 5 
2,11 – 2,30 ............ 4 
2,31 – 2,50 ............   3 
2,51 – 2,70 ............   2 
2,71 – 2,90 ............   1 
2,91 a více .............   0 

 

Maximální počet dosažených bodů za prospěch je 20 bodů. 
Nelze hodnotit vysvědčení za 2.pololetí šk.roku 2019/2020. V tomto případě se zohledňuje 
pololetní vysvědčení 2019/2020. 
 
2. Odpočet bodů z předmětů Český jazyk, Matematika, Anglický jazyk. 
 
 klasifikace 4 (dostatečný) ČJ – 20 bodů 
  M – 20 bodů 
  AJ – 20 bodů 
 klasifikace 5 (nedostatečný) ČJ – 100 bodů 
  M – 100 bodů 
  AJ – 100 bodů 
 
B/ Bodové hodnocení z jednotné zkoušky: 
 1. Test z matematiky  –  max. 50 bodů 
 2. Test z českého jazyka –  max. 50 bodů 
 
C/ Celkové bodové hodnocení přijímacího řízení tvoří součet bodů z: 

Ad A/  výstupů základní školy (dohromady max. 20 bodů); 

Ad B/  bodů získaných ve státní přijímací zkoušce z matematiky a její aplikace 
 a z českého jazyka a literatury (dohromady max. 100 bodů) 
 

• Vnitřní podmínkou pro přijetí je zisk minimálně 16 bodů ze státní přijímací zkoušky 
z českého jazyka a literatury a zisk minimálně 8 bodů ze státní přijímací zkoušky 
z matematiky a její aplikace. 

• Pro přijetí ke studiu musí být splněny obě vnitřní podmínky současně, při splnění pouze 
jedné nebo žádné z vnitřních podmínek nemůže být uchazeč ke studiu přijat. 

• Další podmínkou přijetí je kladné bodové skóre uchazeče (tj. přijati mohou být pouze ti 
uchazeči, kteří dosáhnou v přijímacím řízení min. 1 bod) 

 
D/ V případě rovnosti bodů má přednost:   

1/  Vyšší zisk bodů za test z MA a z ČJL v součtu 



2/  Vyšší počet bodů za prospěch 

3/  Vyšší počet bodů získaných z testu z MA 

4/ Vyšší počet bodů získaných z testu z ČJL 

5/ Vyšší zisk procentuálního podílu dosaženého počtu bodů z MA ověřující osvojení znalostí a 
dovedností v oblasti čísel, operací a proměnné z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto 
úlohy 

6/ Vyšší zisk procentuálního podílu dosaženého počtu bodů z MA ověřující osvojení znalostí 
v oblasti závislostí a vztahů, osvojení dovedností číst a třídit informace a pracovat s daty 
z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy 

7/ Vyšší zisk procentuálního podílu dosaženého počtu bodů z MA ověřující osvojení znalostí a 
dovedností v oblasti geometrie v rovině a prostoru z maximálně dosažitelného počtu bodů za 
tyto úlohy 

8/ Vyšší zisk procentuálního podílu dosaženého počtu bodů z MA ověřující dovednost aplikovat 
vědomosti při řešení nestandardních úloh a problémů z maximálně dosažitelného počtu bodů za 
tyto úlohy 

9/ Vyšší zisk procentuálního podílu dosaženého počtu bodů za úlohy z ČJL ověřující znalost 
pravidel českého pravopisu z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy 

10/ Vyšší zisk procentuálního podílu dosaženého počtu bodů za úlohy z ČJL ověřující vědomosti a 
dovednosti z oblasti morfologie, syntaxe, slovotvorby, lexikologie a sémantiky z maximálně 
dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy 

11/ Vyšší zisk procentuálního podílu dosaženého počtu bodů za úlohy z ČJL ověřující porozumění 
textu z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy 

12/ Vyšší zisk procentuálního podílu dosaženého počtu bodů za úlohy z ČJL ověřující vědomosti a 
dovednosti z oblasti literární, komunikační a slohové výchovy z maximálně dosažitelného počtu 
bodů za tyto úlohy 

13/ V případě rovnosti bodů i po využití předchozích možností bude přistoupeno k losování, ke 
kterému budou přizváni uchazeči, kterých se rovnost bodů týká. 

 
Osoby vzdělávající se v zahraničí (dle §20 odst. 4 školského zákona): 

• na žádost se promíjí JPZ z ČJL 
• znalost ČJ na úrovni nezbytné pro vzdělávání se ověří rozhovorem (neměřitelné 

kritérium) – obsahem rozhovoru jsou otázky týkající se původu uchazeče, 
předchozího studia,  týkající se zájmu o školu a obor a týkající se České republiky 

• uchazeč je do výsledného pořadí zařazen dle redukovaného hodnocení 
 
V Olomouci 15. 5. 2024 
 
 
Mgr. et Mgr. Petr Skyva, ředitel školy, v.r. 


